Panama, 8 de marzo de 2022
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Ministro de Ambiente o % . /»4% '
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2
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Fecha _____—/O: 00 a. /Vl_________

Hora: —

Estimado Ministro:

Por este medio solicito la e¢aluacién del Estudio de Impacto Ambiental categorfa I, del proyecto
“PLAZA COMERCIAL”. El Promotor del proyecto es JUNLIAN LI, ‘de nacionalidad China, varén,
mayor de edad, con nlimero de identidad pcrsonﬁ[ E - 8- 77830, quien es propietario de la Finca con Folio
Real N°30159541, cédigo de ubicacién 8600 y superficie actual o resto libre de 664 m2 50 dm?2. Segtin
consta en el Registro Piblico, la misma se encuentra ubicada en el corregimiento y distrito de La
Chorrera, provincia de Panamé. No obstante, es importante aclarar, que el proyecto se encuentra ubicado
en el corregimiento de Barrio Balboa, distrito de La Chorrera, provincia de Panam4 Oeste. Sin embargo,
el Registro Publico de la finca se encuentra desactualizado.

El documento que presentamos contiene /(3 paginas. Las partes en que esta dividido el Estudio,
. corresponde al contenido minimo establecido en el Articulo 26 del Decreto Ejecutivo No. 123 del 14 de
agosto de 2009: Resumen ejecutivo; Introduccién: Informacion general; Descripcion del proyecto, obra
o actividad; Descripcion del ambiente fisico; Descripcién del ambiente bioldgico; Descripcién del
ambiente socioecon6mico; Identificacion de impactos ambientales y sociales especificos; Plan de manejo
ambiental (PMA); Lista de profesionales que participaron en la elaboracion del estudio de impacto
ambiental (s), firma(s), responsabilidades; Conclusiones, recomendaciones, Bibliografia y Anexos.

La Persona de contacto es: Ing. Rafael Martinez, nimero de teléfono 6480 - 8071, correo electrénico:
iapsa.rmic@gmail.com, pagina web: N/A.

Este estudio fue elaborado por la Ing. Rosa Luque, con niimero de registro de consultor IRC 043-2009 y
el Ing. Heriberto Degracia con niimero de registro de consultor DEIA-IRC-051-2019, ambos con
. residencia en la provincia de Panam4. El teléfono de contacto es 392-6514 y 6387-9269.

A continuacion, detallamos los documentos a entregar: EslIA Categorfa I (un original y copia) y
documento digital (dos copias en CD).

Sin més por el momento,
Yo, LICDA. GIOVANNA LIBETH SANTOS ALVEOQ, Notana
Pablica Cuarta del Circuito de Panama, con Cédula de

Atentamente, Identidad Personal No. 8-712-599
CERTIFICO
L,‘ JUVI/\, B (‘ /77/0 Que se ha cotejado la(s) firma(s) anterior(es) con fa que
/ aparece en la copia de la Céduta o pasaporte 2 (Ios)
JUNLIAN LI f firmante(s) y a mi parecer son similares for coiniguiente
E-8-77830 ~ dicha(s) firma(s) es(son) auténtica(

PROMOTOR N s er 2022,
e —A\_] | Ae—

T?STIGO ~ “TESTIGO

Licda. Giovanna Lihéth Santos Alveo
Notaria Pdplica Cuarta
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Registro Publico de Panamé

FIRMADO POR: TUARE JOHNSON
ALVARADO

FECHA: 2022.02.25 12:01:47 -05:00 (j% T//(_JZ;,,_U.
\

MOTIVO: SOLICITUD DE PUBLICIDAD
LOCALIZACION: PANAMA, PANAMA

CERTIFICADO DE PROPIEDAD

DATOS DE LA SOLICITUD

ENTRADA 73537/2022 (0) DE FECHA 02/22/2022

DATOS DEL INMIUEBLE
7

(INMUEBLE) LA CHORRERA CODIGO DE UBICACION 8600, FOLIO REAL N© 30159541

CORREGIMIENTO LA CHORRERA, DISTRITO LA CHORRERA, PROVINCIA PANAMAUBICADO EN UNA SUPERFICIE
INICIAL DE 664 m* 50 dm?Y UNA SUPERFICIE ACTUAL O RESTO LIBRE DE ‘664 m? 50 dm2CON UN VALOR DE
B/.1,330.00( MIL TRESCIENTOS TREINTA BALBOAS)

LINDEROS: NORTE RESTO LIBRE DE LA FINCA 6028, TOMO 194, FOLIO 104, PROPIEDAD DEL MUNICIPIO DE LA
CHORRERA, SUR: CALLE LAS TORRES, ESTE: CALLE LOS CAIMITONES, OESTE: DE TORRES ELECTRICAS,
ESTE:RETIRO DE RORRES ELECTRICAS, OESTE: RESTO LIBRE DE LA FINCA 6028, TOMO 194, FOLIO 104,
PROPIEDAD DEL MUNICIPIO DE LA CHORRERA.

TITULAR(ES) REGISTRAL(ES)

JUNLIAN LI(CEDULA E-8-77830)TITULAR DE UN DERECHO DE PROPIEDAD .~

GRAVAMENES Y OTROS DERECHOS REALES VIGENTES

QUE SOBRE ESTA FINCA A LA FECHA NO CONSTA GRAVAMEN INSCRITO VIGENTE.

ENTRADAS PRESENTADAS QUE SE ENCUENTRAN VIGENTES

NO HAY ENTRADAS PENDIENTES .

LA PRESENTE CERTIFICACION SE OTORGA EN PANAMA EL DiA JUEVES, 24 DE FEBRERO DE

202212:40 P. M., POR EL DEPARTAMENTO DE CERTIFICADOS DEL REGISTRO PUBLICO DE
PANAMA, PARA LOS EFECTOS LEGALES A QUE HAYA LUGAR.

NOTA: ESTA CERTIFICACION PAGO DERECHOS POR UN VALOR DE 30.00 BALBOAS CON EL NUMERO DE
LIQUIDACION 1403382716

Fos 3 33pm.
N 6 .- 2

Valide su documento electrénico a través del CODIGO QR impreso en el pie de pagina
o a través del Identificador Electrénico: DEDBOFE8-3730-4F 1A-82FC-6437806AB8A2
Registro Plblico de Panama - Via Espafia, frente al Hospital San Fernando
Apartado Postal 0830 - 1596 Panama, Republica de Panama - (507)501-6000 11




REPUBLICA DE PANAMA

BRE OF RESIDENTE PEAMANENTE

Junlian
Li

Cat BT IR Las
BOEA OF MASINGEITO 26.ABR-1973
] Al WA HEN T CHINA

P UEAL CHINA

SE 10 UE SANGRE
£ xPEDIDA 27-JUL-2012 EXFIHA. 27-JUL-2022

La suscrita, LICDA. GIOVANNA LIBETH SANTOS ALVEO,
Notaria Publica Cuarta del Circuito de Panama, con Cédula

de Identidad Personal No. 8-712-599.
CERTIFICO: Que este documento es copia auténtica de su

original. 09 MAR 2022

Panama,

Licda. Giovanna Libefh Santos Alveo
Notaria Pibliga Cuarta .-




Ministerio de Ambiente No.
i! MINISTERIO DE R.U.C.: 8-NT-2-5498 D.V.: 75
REPUBLICA DE PANAMA AMBIENTlE ° . . L. . . 6 4 7 7 0
e Direccién de Administracion y Finanzas
Recibo de Cobro
Informacion General
Hemos Recibido De JUNLIAN LI/ E-8-77830 Fecha del Recibo 2022-3-9
Administracion Regional Blireeeitmi e ione] S N IEi=anana Guia / P, Aprov.
Oeste
Agencia / Parque Ventanilla Tesoreria Tipo de Cliente Contado
Efectivo / Cheque No. de Cheque
Transferencia B/. 353.00
La Suma De TRESCIENTOS CINCUENTA Y TRES BALBOAS CON 00/100 B/. 353.00
Detalle de las Actividades
Cantidad || Unidad || Cod. Act. Actividad Precio Unitario Precio Total
1 1.3.2 Evaluacion de Estudios de Impacto Ambiental B/. 350.00 B/. 350.00
1 315 Paz y Salvo B/. 3.00 B/. 3.00
Monto Total B/. 353.00
Observaciones

CANCELA EST. DE IMPACTO AMB. CAT. | Y PAZ Y SALVO TRANSF-653283453

Firma

Dia || Mes || Aho Hora
03:05:40
09|03 ||2022
PM

=
Nombre dgﬁ- ajerc Edma Turion

Sello

MINISTERIQ DE
AMBIENTE

IMP 1




Replblica de Panama

¢ A . .
s Ministerio de Ambiente
Direccidon de Administracion y Finanzas
Certificado de Paz y Salvo
N° 198554
Fecha de Emisién: 09 03 2022 Fecha de Validez: 08 04 2022
(dia / mes / afio) (dia / mes / afio)

La Direccion de Administracion y Finanzas, certifica que la Persona:

LI, JUNLIAN

Con cédula de identidad personal N°

E-8-77830

Se encuentra PAZ y SALVO, con el Ministerio del Ambiente, a la

fecha de expedicion de esta certificacion.

Certificacién, valida por 30 dias

Jefe de a Seccwn d/Tesorerna

MINISTERIO DE 1

BIENTE
REPUBLICA DE PANAMA AM |

 GOBIERND NACIONA.

s :
Departamento_de Tesoreria




12.0 Lista de profesion_ales que participaron en la elaboracién del estudio de i_mpacto
' ambiental(s), firma(s), responsabilidades

12.1 Firmas debidamente notariadas

En el Anexo 12.1 se encuentran notariadas las Firmas de los Consultores

Coordinacion del Estudio de Impacto

Ing. Rosa Luque . .
Ambiental, Caracteristicas de la Flora, j
IRC-043-2009 . . ) i .
Caracteristicas de la Fauna, Identificacion | -
Ing. Heriberto De Gracia | Descripcion de Proyecto, Descripcion del

DEIA-IRC-051-2019 | medio fisico, Identificacion de Impactos y

Personal de apoyo, aplicacion y andlisis de encuestas, Descripcion de

Ing. Diana Caballero
Proyecto.

Yo, LICDA. GIOVANNA LIBETH SANTOS ALVEO, Notara
Puablica Cuarta del Circuito de Panama, con Cédula de
Identidad Personal No. 8-712-599

CERTIFICO
Que se ha cotejado la(s) firma(s) anterior(es) con la que
aparece en la copia de la Cédula o pasaportz e (los)
firmante(s) y a mi parecer son similares pui consigulente

dicha(s) firma(s) es uténtica(s).
. /@m\ 09 MAR 2022
anama: =

TESTIGO TESTIGO

Licda. Giovanna Lieth Santos Alveo
Notaria Pubtica Cuarta




- mnisterio o PIRECCION DE EVALUACION DE IMPACTO AMBIENTAL
REPUBLICA DE PANAMA AMBIENTE DEPARTAMENTOQ DE GESTION AMBIENTAL

— GOBIERND NACIONAL —

VERIFICACION DE REGISTRO PARA CONSULTOR - PERSONA NATURAL

Consultor Registro.de : ! - Ultimo ESTADO DE REGISTRO
Natural Inscripcion = Registro de Actualizado No Inhabilitado
(Nombre) | Actualizacion Actualizado
ROSA LUQUE | IRC-043-2009 v
HERIBERTO IRC-051-2019 v
DE GRACIA

ESTUDIO DE IMPACTO AMBIENTAL PRESENTADO::

Nombre del Estudio de Impacto Ambienfal: PLAZA COMERCIAL
Corregimiento: BARRIO BALBOA

Distrito: LA CHORRERA

Provincia: PROVINCIA DE PANAMA OESTE Categoria: | 1

. PROMOTOR
Nombre: JUNLIAN LI

Direccién de Contacto: CORREGIMIENTO DE BARRIO BALBOA, DISTRITO DE LA CHORRERA

APODERADO LEGAL DE LA EMPRESA
Nombre: JUNLIAN LI CEDULA:

Direccion de Contacto: CORREGIMIENTO DE BARRIO BALBOA, DISTRITO E-8-77830
DE LA CHORRERA

l

Observaciones:

Departamento de Gestion de Impacto Ambiental
Gestor de Impacto Ambiental (Responsable de la Verificacion)

Nombre E ifia Smith | [/ -
[ i Y B Ok

Fecha de Verificacion (5/3//2022 =

L

Departamento de Evaluacién de Estudios de Impacto Ambiental
Evaluador de Estudios de Impacto Ambiental (Solicitante de la verificacion)
Nombre

Firma
Fécha de Verificacion




MIMISTLRIO 0T
AMBHUNTE

PROYECTO:

, MINISTERIO DE AMBIENTE
DIRECCION DE EVALUACION Y ORDENAMIENTO AMBIENTAL
DEPARTAMENTO DE EVALUACION DE IMPACTO AMBIENTAL

FORMULARIO EIA-1601

RECEPCION DE ESTUDIO DE IMPACTO AMBIENTAL

O/ /;A{/ Q!\o’k&ff/(.;(ﬁ/

PROMOTOR: -FD//;/} /%0 /7&/
CATEGORIA: j

FECHA DE ENTRADA: DiA 5 1 MES | %7&%

. ANO

Loao2

DOCUMENTOS

St | NO

OBSERVACION

SOLICITUD DE EVALUACION DEL ESTUDIO
DE IMPACTO AMBIENTAL NOTARIADA Y EN
PAPEL SIMPLE 8 % X 13 O 14.

DECLARACION  JURADA EN  PAPEL
NOTARIADO O HABILITADO EN PAPEL 8 % X
13 (SOLO PARA LOS ESTUDIOS DE IMPACTO
AMBIENTAL CATEGORIA 1).

ORIGINAL Y COPIA IMPRESA DEL ESTUDIO
DE IMPACTO AMBIENTAL,

COPIA DE CEDULA DE IDENTIDAD
PERSONAL DEL PROMOTOR DEL ESTUDIO,
NOTARIADA O COTEJADA CON SU
ORIGINAL.

COPIA DIGITAL DEL ESTUDIO DE IMPACTO
AMBIENTAL (2) CD.

RECIBO ORIGINAL DE PAGO EN CONCEPTO
DE EVALUACION DEL ESTUDIO DE IMPACTO
AMBIENTAL, SEGUN SU CATEGORIA.

J/
/
7
/
7
/

PAZY SALVO EXPEDIDO POR EL MINISTERIO
DE AMBIENTE, VIGENTE.

/

CERTIFICADO ORIGINAL DE EXISTENCIA DE
LA EMPRESA PROMOTORA, EXPEDIDO POR
EL REGISTRO PUBLICO (EN CASO DE
TRATARSE DE PERSONA JURIDICA), CON
UNA VIGENCIA NO MAYOR A TRES (3)
MESES.

CERTIFICADO DE REGISTRO PUBLICO
ORIGINAL DE EXISTENCIA DE LA PROPIEDAD
(FINCA (S), TERRENOS, ETC), DONDE SE
DESARROLLARA EL PROYECTO, EXPEDIDO
POR EL REGISTRO PUBLICO, CON UNA
VIGENCIA NO MAYOR DE UN (1) ANO O
CUALQUIER OTRO DOCUMENTO QUE
SUSTENTE LA TENENCIA DE LA TIERRA.

VERIFICAR QUE LOS CONSULTORES ESTEN
ACTUALIZADOS y HABILITADOS.

/

Entregado por:

Nombre:

:Cedula:

Firma:

Recibido por: (Ministerio de Ambiente)

Técnico:

Firma:




- il
e | MINISTERIO DE AMBIENTE
REPUBLICA DE PANAMA Direceién Regional de Panams Gesta
— GOSIERND NACKONAL —

INFORME DE REVISION DE CONTENIDOS MINIMOS DEL
ESTUDIO DE IMPACTO AMBIENTAL

FECHA DE INGRESO: 15 DE MARZO DE 2022
FECHA DE INFORME: | 16 DE MARZO DE 2022

PROYECTO: PLAZA COMERCIAL

CATEGORIA; I

PROMOTOR: JUNLIAN LI

CONSULTORES: ROSA LUQUE IRC-043-2009
HERIBERTO DE GRACIA IRC-051-2019

LOCALIZACION: COMUNIDAD LAS PALMAS, CORREGIMIENTO DE

BARRIO BALBOA, DISTRITO DE LA CHORRERA,
PROVINCIA DE PANAMA OESTE.

BREVE DESCRIPCION DEL PROYECTO: Consiste en la construccién de una Plaza
Comercial, drea comercial (dos locales - local #1 y local #2), area residencial, 4rea de deposito,
estacionamientos, servicios sanitarios, contard con pasillo de entrada, entrada a residencia,
tinaquera, las aguas servidas se manejardn por medio de tanque séptico. El proyecto se

desarrollara en la Finca con Folio Real N°, 30159541 (F), Cédigo de Ubicacién N°. 8600, con
una superficie de 664 m”+ 50 dm®.

FUNDAMENTO DE DERECHO: Texto Unico de la Ley No. 41 del 1 de julio de 1998, Ley
No. 38 del 31 de julio de 2000, Decreto Ejecutivo No. 123 del 14 de agosto de 2009,
modificado por el Decreto Ejecutivo No. 155 de 5 de agosto de 2011, Decreto Ejecutivo No.
. 975 del 23 de agosto de 2012 y deméas normas complementarias y concordantes.

VERIFICACION DE CONTENIDO: Que conforme a lo establecido en el articulo 41, del
Decreto Ejecutivo No. 123 del 14 de agosto de 2009, modificado por el articulo 7 del Decreto
Ejecutivo No.155 del 5 de agosto de 2011, Decreto Ejecutivo No. 975 del 23 de agosto de

2012, se inicia el procedimiento administrativo para la evaluacién de Estudios de Impacto
Ambiental (EsIA), Fase de Admisién.

Luego de revisado el documento se detecté que el mismo cumple con el articulo 26, del
Decreto Ejecutivo No. 123 del 14 de agosto de 2009, modificado por el Decreto Ejecutivo No.
155 de 5 de agosto de 2011, Decreto Ejecutivo No. 975 del 23 de agosto de 2012.

Luego de verificado el Estudio de Impacto Ambiental, Categoria I, 1a Seccién de Evaluacién de
Impacto Ambiental de la Direccién Regional del Ministerio de Ambiente de Panama Oeste,

concluye que la documentacion presentada es satisfactoria y cumple con los requisitos
. establecidos previamente.

RECOMENDACIONES: Por lo antes expuesto, se recomienda ADMITIR el Estudio de

Impacto Ambiental, Categoria I, del proyecto denominado PLAZA COMERCIAL,
promovido por el sefior JUNLIAN LI.

ELABORADOR POR: REVISADOR POR:
R CONSEJO TECHIC ﬂﬁisw OTECHIC0 NACIONAL
G S W i“iﬁb?;’-“’
Sl mqucglmg;acrm L — - _ FoRestass ,
LICDA YGHANA CASTILLO TECNICO JE’ ANC.P ALOZA =
Técnica Evaluadora de Seccién de EIA Jefe de Seccidon de Evaluacion de EIA
Direccion Regional de Panama Oeste Direccion Regional de Panaméa Oeste
MINISTERIO DE AMBIENTE MINISTERIO DE AMBIENTE
Vo. Bo.
E‘“‘"‘l
LI TADA MAI(ISOL /(YOLA A. &
x &
Directora Regional

Direccion Regional de Panama Oeste i
MINISTERIO DE AMBIENTE DIRECCION ReGroNL
PANAMA OEsTE
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REPUBLICA DE PANAMA
MINISTERIO DE AMBIENTE

PROVEIDO-SEIA-ADM- 2.3 7 -2022

LA SUSCRITA DIRECTORA REGIONAL, DE LA DIRECCION REGIONAL DE PANAMA
OESTE DEL MINISTERIO DE AMBIENTE, EN USO DE SUS FACULTADES LEGALES, Y

CONSIDERANDO:
Que el sefior JUNLIAN LI, se propone realizar el proyecto denominado PLAZA COMERCIAL.

Que en virtud de lo antedicho, el dia 15 de marzo de 2022, el sefior JUNLIAN LI, de nacionalidad
china, con carné de residente permanente No. E-8-77830, present6 ante el Ministerio de Ambiente,
el Estudio de Impacto Ambiental, Categoria I, denominado PLAZA COMERCIAL, ubicado en la
comunidad de Las Palmas, corregimiento de Barrio Balboa, distrito de La Chorrera, provincia de
Panama Oeste, elaborado bajo la responsabilidad, d¢ ROSA LUQUE y HERIBERTO DE
GRACIA, persona(s) NATURALES, debidamente inscritas en el Registro de Consultores Idéneos

que lleva el Ministerio de Ambiente, mediante la(s) Resolucién(es) IRC-043-2009 ¢ IRC-051-
2019, (respectivamente).

Que conforme a lo establecido en el articulo 41 del Decreto Ejecutivo No. 123 del 14 de agosto de
2009, modificado por el articulo 7 del Decreto Ejecutivo No.155 de 5 de agosto de 2011, Decreto
Ejecutivo N°. 975 del 23 de agosto de 2012, se procedid a verificar que el Estudio de Impacto
Ambiental, cumpliera con los contenidos minimos establecidos en el articulo 26 y lo establecido en
los articulos 38, 39 y 62 del citado Decreto Ejecutivo. Que luego de revisado el documento se
evidencié que el mismo cumple con los contenidos minimos establecidos en el articulo 26 y lo
establecido en los articulos 38, 39 y 62 del Decreto Ejecutivo No. 123 de 14 de agosto de 2009,
modificado por el articulo 7 del Decreto Ejecutivo N°. 155 del 5 de agosto de 2011, Decreto
Ejecutivo N°. 975 del 23 de agosto de 2012.

Que luego de revisado el Registro de Consultores Ambientales, se evidencid que los consultores se

encuentran registrados y habilitados ante el Ministerio de Ambiente, para realizar Estudios de
Impacto Ambiental.

Que el Informe de Revisién de los Contenidos Minimos de la Seccién de Evaluacién de Impacto
Ambiental del Ministerio de Ambiente de Panaméa Oeste, con fecha del 16 de marzo de 2022,
recomienda admitir la solicitud de evaluacién del Estudio de Impacto Ambiental, Categoria I,

denominado PLAZA COMERCIAL, por considerar que el mismo cumple con los contenidos
minimos.

QUE DADAS LAS CONSIDERACIONES ANTES EXPUESTAS, LA SUSCRITA DIRECTORA

REGIONAL DEL MINISTERIO DE AMBIENTE DE PANAMA OESTE, EN USO DE SUS
FACULTADES LEGALES,

, RESUELVE:
ARTICULO 1: ADMITIR la solicitud de evaluacién del Estudio de Impacto Ambiental,
Categoria I, del proyecto denominado PLAZA COMERCIAL.

ARTICULO 2: ORDENAR el inicio de la fase de Evaluacion y Andlisis del Estudio de Impacto
Ambiental correspondiente.

FUNDAMENTO DE DERECHO: Texto Unico de la Ley No. 41 del 1 de julio de 1998, Articulo
91 de la Ley No. 38 del 31 de julio de 2000, Decreto Ejecutivo No. 123 del 14 de agosto de 2009,
modificado por el Decreto Ejecutivo No.155 del 05 de agosto de 2011, Decreto Ejecutivo N°. 975
del 23 de agosto de 2012, demés normas complementaria y concordante.

_Dado en la provincia de Panama Oeste, a los_22/d dos (22 dias, del mes de [H/zr20 del afio

Dosmil Leinp dk 2022 ).

CUMPLASE,

%fm«( 7“‘? '
LICENCIADA MARISOI/AYOLA A. | R&
Directora Regional W TE
Direccién Regional de Panaméa Oeste
MINISTERIO DE AMBIENTE DIRECCION REGIONAL
PANAMA OESTE




Zimbra: ' ycastillov@miambiente.gob.pa

De : Yohana Castillo Vargas
<ycastillov@miambiente.gob.pa>
Asunto : Verificacion de coordenadas

Para : Alex De Gracia <adegracia@miambiente.gob.pa>
Para o CC : Hilario Rodriguez Jimenez

<hrodriguezj@miambiente.gob.pa>, Jean Pefialoza
<jpenaloza@miambiente.gob.pa>

jue., 24 de mar. de 2022 10:27
3 ficheros adjuntos

Buenos dias compatiero, le adjunto coordenadas

para su verificacién del proyecto Categorfa I
"PLAZA COMERCIAL". '

Saludos,

Yohana Castillo Vargas

6014
Evaluadora de EslA ‘E‘
Direccién Regional de Panama Oeste . :
ycastillov@miambiente.gob.pa ¢ http://www.miambiente.gob. pa

B -— . MINISTERIO DE @ n
REPUBLICA DE PANAMA AMBIENTE
— GOBIERND NACIONAL —
. El contenido de este correo es confidencial

y puede ser objete de accidnes legales, Es dirigido solo para el o los destinatarios(s) nembrados anteriormente. Si no es mencionado
come destinatario, no debe leer, copiar, revelar, reenviar o utilizar el cantenido de este mensaje. 51 ha recibido

este carreo par errof, por favor notifique al remitente v
proceda a borrar el mensaje y archives adjuntes sin conservar copias.

The information contained in this e-mall is confidential and may also be subject to legal privilege. It is intended only for the recipient(s) named above. If you are not named as
a recipient, you must not read, copy, disclase, forward or otherwise use the information contained in this amail. If you have received this @-mail in error, please natify the
sender immediately by reply -mail and delete the message and any attachments without retaining any copies.

== Mapa ubicacion regionalipdf
10 MB
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== VERIFICACION DE COORDENADAS.doc
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REPUBLICA DE PANAMA
— GOBIERNO NACIONAY, —

MINISTERIO DE AMBIENTE
Diraccion Regional de Panama Ceste

VERIFICACION DE COORDENADAS
No. Solicitud:

Fecha de solicitud: 24 de marzo de 2022

Proyecto: PLAZA COMERCIAL

Categoria: | Expediente: DRPO-IF-036-2022
Provincia: PANAMA OESTE
Distrito: LA CHORRERA
Corregimiento: BARRIO BALBOA

Técnico Evaluador solicitante: HILARIO RODRIGUEZ
Nivel Central: Direccién Regional de: Panam4 Oeste

Observaciones:
Solicitud de verificacién de coordenadas UTM. DatumGS84 del 4rea del provecto

e Seialar si dentro del poligono o colindante existe alouna fuente hidrica.

¢ COORDENADAS EN EXCEL

Procesado por:

. Fecha de Entrega:

Nota: Se adjunta el mapa de ubicacion del proyecto a este formulario.




PROYECTO: PLAZA COMERCIAL
PUNTO ESTE NORTE
1 631474.736 982982.85
2 631497.276 982963.052
3 631510.474 982978.079
4 631490.772 983001.107
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UBIACION REGIONAL 1:50,000 ESTUDIO DE IMPACTO AMBIENTAL CATEGORIA | PROYECTO PLAZA COMERCIAL
CORREGIMIENTO DE BARRIO BALBOA, DISTRITO DE LA CHORRERA, PROVINCIA DE PANAMA OESTE.

7

PUNTO ESTE(m)} | NORTE (m) .RIO CONGO ABAJO O LOS Mq‘m'r'aaoa
1 631474.736 | 982982.85 || | o ALTOS DEESPAVE g
2 631497.276 | 982963.052 ||
3 631510.474 | 982978.079 ty LOMAALTA
4 631490.772 | 983001.107 ° i
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Verificacion de coordenadas

Amarilis Tugri <atugri@miambiente.gob.pa>

Lun 28/03/2022 10:16

Para: Hilario Rodriguez Jimenez <hrodriguezj@miambiente.gob.pa>

CC: Yohana Castillo Vargas <ycastilIov@mfambiente.gob.pa>;Marcela Alvarado <malvarado@miambiente.gob.pa>

|
@ 2 archivos adjuntos (2 MB) !

GEOMATICA-EIA- CAT 1-0201-2022.pdf; Mapa Hilario Rodriguez.pdf;

Buen dia, por este medio adjunto verificacion de coordenada solicitadas.

por favor confirmar el recibido.

saludos
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e MINISTERIO DE
REPUBLICA DE PANAMA AMBIENTE |
=— GOBIERNO NACIONAL — |
' MINISTERIO DE AMBIENTE

DIRECCION DE INFORMACION AMBIENTAL

Tel. 500-0855 — Ext. 6715/6047

GEOMATICA-EIA- CAT 1-0201-2022

De: Alex O. De Gracia C.
Jefe del Departamento de Geomatica

. Fecha de solicitud: 24 DE MARZO DEL 2022

Proyecto: “PLAZA COMERCIAL”

Categoria: I " Técnico Evaluador solicitante: Hilario Rodriguez

Provincia: PANAMA OESTE Direccion Regional de: PANAMA OESTE
Distrito; LA CHORRERA

Corregimiento: BARRIO BALBOA

Observaciones (hallazgos o informacién que se debe aclarar):

En respuesta a la solicitud del dia 24 de marzo del 2022, via correo electrdnico, donde se
solicita generar una cartografia que permita determinar la ubicacién del proyecto de Estudio

de Impacto Ambiental, categoria I, denominado “PLAZA COMERCIAL”, le

informamos lo siguiente:

Con los datos proporcionados se genero un poligono (664.50 m*). El mismo se ubica fuera
. de los limites del Sistema Nacional de Areas Protegidas

De acuerdo a la Cobertura Boscosa y Uso del Suelo 2012, el dato se ubica al 100% en la
categoria de “Area poblada”; y segun la Capacidad Agrolégica se ubica en el tipo VI (No
arable, con limitaciones severas, aptas para pastos, bosques, tierras de reservas).

Técnico responsable: Amarilis Yudith Tugri
Fecha de respuesta: 28 DE MARZO DEL 2022

Adj; Mapa
aodgc/at

CC: Departamento de Geomdtica.
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MINISTERIO DE AMBIENTE
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